
PS/ 6 0 06

PROSECRETARfA DE LA 

PRESIDENCIA DE LA R e p ù b l ic a

Expte. N° 2024-4-1-0001203

Montevideo, 2  0 MAR. 2024

VISTO: la invitación recibida por parte de la Secretarla General de 

INTERPOL, quien està organizando en colaboración con la Oficina de las 

Naciones Unidas contra la Droga y el Delito (UNODC), la participación en 

la “Reunión de Evaluación de la Operación Turquesa V”, que se 

desarrollarà en la ciudad de Bogotà, Repùblica de Colombia, entre los dias

9 al 11 de abril de 2024;--------------------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que- participarà del referido evento, la Oficial 

Principal Camila Rodriguez Urrutia, titular de la cedrila de identidad 

nùmero 5.069.554-8, perteneciente al Ministerio del Interior - Secretarla, 

prestando servicios en el Departamento de Investigaciones de Delitos 

Especiales de la Dirección General de Lucha Contra el Crimen Organizado 

e INTERPOL;-------------------------------------------------------------------------

para el Estado;-------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que de acuerdo a los lineamientos definidos por el 

Ministerio del Interior en cuanto a la permanente capacitación del personal 

policial, se considera beneficioso la participación de la refenda funcionaria,

en el evento mencionado en el Visto de la presente;-----------------------------

ATENTO: a lo dispuesto por el numerai 1° de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020, de 1° de abril de 2020, en la 

redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de 

noviembre de 2021;-------------------------------------------------------------------

II) que la presente Misión no genera erogación alguna



LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPLJBLICA 

actuando en ejercicio de atribuciones delegadas 

RESUELVE:

1°) Designase en Misión Oficial, en la ciudad de Bogotà, Republica de 

Colombia, entre los dlas 9 al 11 de abril de 2024, a la Oficial Principal 

Camila Rodriguez Urrutia, titillar de la cédula de identidad nùmero 

5.069.554-8, perteneciente al Ministerio del Interior - Secretarla, 

prestando servicios en el Departamento de Investigaciones de Delitos 

Especiales de la Dirección General de Lucha Contra el Crimen 

Organizado e INTERPOL; con el fin de participar en la “Reunión de

Evaluación de la Operación Turquesa V”.----------------------------------

2°) Por intermedio del Ministerio de Relaciones Exteriores, proporciónese

el pasaporte correspondiente.-------------------------------------------------

3°) Pase a la Dirección General de Lucha Contra el Crimen Organizado e 

INTERPOL, para conocimiento, notificación a la interesada y demàs 

efectos. Oportunamente, archivese.

DPNAR/CR

Dra. Mariana Cabrerà Camejo 
Prosecretaria de la 

Presidencia de la Republica


